desperas aut amentia timeri pet: et 4.º unipim
in oibz casibz, in qibz desolatis aiabz et gñis
nimiu afflictis aliud oportuna remediū nisi
suadendo opinioem laxiorem adhiberi n' pet. In
his casibz procul dubio relicta p'bliori et
tubiori licitu' et federe minj, p'bl' et minj
tuta: invero pro gñise huiusmi casu sentia
laxior videz ee p'blior, qia iuvare debemj
proximum et nos, ne in desperacem aut meritorā
privasem inducamj, adeoq; gñiter ad dicta
haec erit pra altera eligenda. Cas huij
apertu' ex hactenq; de gñia dictis facile
patet, unde ad solvenda adversus obta transio
ut p' eoru' offensa infirmitem in qe diximj
indubitata appareant.

Solvuntz obta.

402. Obz: palmare sua Doctrina fundmtm, cui qñ ora-
culo fidem faciunt: Qui prudente operaz licite
et honeste operaz, atq; qñ legij sentiam p'bl'm
prudente operaz, hoc ipso em qñ aliqua sentia sit
p'blis nitiq; prudenti rase: qñ qñ legij sentia pro-
blem honeste et licite operaz. hic ipso n' adq; videz
p' auctm dicere n' alia ex rase, qm qia partj fuis-
p'ly adamant, qm partj veriti, ne ei solvendo d'opp

Alexandro, se fessit fieri studiose veritas: na
 R: hoc primum & rras probases ita ee salubre ut ul-
 teriori soluce negat: nihilominus tu c. M. l. absolute
 progrece statq. n. m. l. d: atq. q. seq. sentia problem,
 ubi publice in operantis iudicio ut apparet prudente
 agit c. m. etn qm q. tria operanti publico apparet
 n. m. et sic d: c. n. c: respo. patet ex dictis.

Dices sic honeste et prudente agit q. seq. sentiam 463.
 problem, atq. etn qm in mente operantis ad publico
 illa sentia adhuc manet publico: q. etn ut q. illa seq.
 agit prudente, M: ipse fides ex ipse naa sentia
 publico, q. ut talis fit, inniti ut iudicio prudente,
 unde sicut sic honeste et licite agit q. seq.
 iudicio prudente, ita sicut honeste ac pru-
 dente agit sic q. seq. sentia problem. m. p. ce
 gparative supponit suu positivu atq. sentia publico
 ce gparative q. supponit problem suu suu positi-
 tivu: proin etn du publico aliqua sentia in men-
 te operantis, tu in ea altera eig q. tria ut apparere
 publico.

Solent quidam auctores ad hanc ob. negare n: ad eig
 p: d: M: ce gparative privae et positive tale suppo-
 nit suu positivu c. ce gparative adversative et
 privative tale sicut in scriptura dicit, melig e
 nubere quam uri, qm uri bonu fit supponit suu
 positivu n. unde sentiant hi Pres eodem vere mdo
 quo nos sentiebant in lege du illa q. tris, utrum

Lia fides et opinio de eodem obto in eodem in-
telle sunt sicut stare, ubi gloriu dcentes di-
cebant fia fidem et opinioe sibi privatim
oponi: sicut hi tres maiorem et minorem
publitem de eodem obto in eodem iudicio oppo-
ni volunt, ita ut publiz iudicante nro intellu
aliquid ee potm, sentia docens n' ee potum
ia veraciter iudicium d'bonare nequeat, s'
fiat in mente iudicantis gloriu publiz ee al-
tem p'ntu im'pble, neq' sine r'one hoc dictu
ee facile q'osct, q' in veritate q' veris e
q'asit, s' etn hac respoe p'actomisa

464 R. 2^o. n. M. q' et in 1^a probare op'ensula
exprehis d'nis damnata e: ad eig p: d'ico:
n' alioru q'fiam ee agendore regula s'pp'iam
cuigg, et ideo alioru d'ctis q'vis uti pt Inqm
m'ois ad inquirenda veritem, n' n' pt extra ca-
s' in 3^{ia} asertive p'flos neglecto q'ia q'ia
dictamine de maiori verite, q' alii sibi ming
p'ble dicunt, p'udento agere: unde iudicium
solu' extra cas' p'flos q'is l'ite s'q'z iudicium
p'udentu, q'ndiu de gloriu verite q'fia p'pria
publiz n' iudicat, alias n' n' hoc p'ncipium
s'ro q' s'q'z sentia p'blam p'udento agit
qm lata p'ntis d'fio et censura gloriu
hanc sentia et p'ncipiu canonica eet et

scandalosa, qd' n'iji heretice diu pt.

Quies 2^o. Quid seel veru et bonu e' s'p' tale 4^o 6^o.
e' atq' q' seel p'ble e' seel veru et bonu
e' go s'p' veru et bonu e'.

Di. d. M. q' seel veru et bonu et bonite et ve-
rite p'ha s'p' bonu e' tranfiat M. veritate
bonite morali s'bd. s' bonitas proveniat ab
obto s'p' bonu e' bonite obtra, s' e. M. s' bo-
nitas proveniat ex fide et g'fia n. M. l. s'bd.
si hoc fides n' mutaz. s' mutaz q' seiat et
motiva s'omig et p'blig des opposito n. M. d. d. m.
atq' q' seel p'ble e' seel veru et bonu e' q'ateng
tale s'c. etn s' p'ble ce definiat n. m. l. aliter.
atq' q' p'ble e' veru e' et bonu l. realto l. in
apprensiōe intm et ea l. vincibili l. invincibili
c. veru e' et bonu s'p' aut realto aut in ap-
prensiōe invincibili n. m. et d. c. go s'p' veru e' et
bonu q'uo p'blig aut vinciblt' malu' n' e' aut
falsu' c. etn s'p' q'uo p'blig aut vinciblt' ma-
lu' e' aut falsu' n. c.

Obj: 2^o. s'p'm supra dicta verba e' libera et 4^o 6^o.
eligat mag' aut ming bonu et q' d'm in g'fliche
utriq' go etn libera e' et eligat mag' aut ming
p'ble etn int' g'fliche utriq' s'ubj. atq' verba
exercendo s'p' libertatem n' p'uat, n' em p'ha
exercere p'flicae illa q'm q'is à Deo accepit.
gop B. In quatuor stat' clerical' et monial'

ut quis eligere debet et procedente quod libet, atque
statu clericali, et via tutior ad salutem, et
minus hinc et malum: ergo etiam relicto tutiore
et publiciore licite eligere minus tutum
et minus publicum.

¶ Dicitur quidem et supra vltim ex virte sua
libertatis eligere potest et profecti minus bonum ma-
iori relicto, et ut dicitur et quod ex ipso quia minus
bonum eligi licite agat, ut enim queratur ibidem
morale si de libertate vltis, et ideo bene quod
totum in ordine ad libertatem et abstractendo
a licite. ad subf. d. o. atque vltas exercendo
sua libertatem non peccat, nisi exerceat illam in
manu prohibita et periculosa offendendi; Deu
c. o. etiam sine non peccat n. a. et c. in qua bella
hoc obitio, nullum potest et nisi liberat, atque ut
diuis libertatis exercitio nemo peccat ergo nulla
etiam iuxta se erit potest. o quam absurdum!

467. Ad Obf. c. M. d. m. atque statu clericali et via
tutior alijs c. m. oibz n. m. et d. c. ergo licet re-
licto publiciore et tutiore eligere minus publicum et
minus debet, tunc quod in electio et electi actioem c. c. etiam
pudi f. eig. electio et electi actioem c. c. etiam
tunc, quod publicum minus publicum iudicium potest ab
operante n. c. a. peritio n. a. id negat, quod publicum
affirmant quod publicioribus, illi am quod hos

affirmant etiam hunc licitum esse eligere sententiam magis
 tutam et magis probam in officio publico, quod
 publico dicitur esse potius, quod magis publico dicitur esse
 licitum, et hinc nulla est paritas in argumto
 assumpto, nemo enim dicit, quod statum utrumque
 sit peraminosum aut eius elatio sit potius, unde
 nec publico ista unquam negantur in huiusmodi casu
 licitum esse eligere magis tutam, ceterum vero nec
 id videtur esse in minore facili, sicut quod in
 genere ad ista loquendo. Tutius sit eligere statum
 clericalem quamnamque clericis tutius longe
 est et publico saluare, si statum utrumque
 elegerint, ut experientia docet.

Obj. 3. Ex via aperte sequitur omnes gratia sen. 468.
 via graviter peccare docendo licitum esse id quod non
 est licitum, atque hoc sine temeritate et temeraria haud
 dici potest videtur, in huiusmodi Dico procul dubio probi
 pium ac eruditi pro huiusmodi sunt: quod propterea discipulis
 licitum sequitur sententiam sui professoris prudentis
 et timorati: posito ergo quod professor doceat licitum
 esse sequi sententiam magis probam relicta publico
 etiam in occasione utriusque, quod tunc huiusmodi discipulis
 licitum eliget sententiam magis probam: ergo saltem
 id agere aliquando licitum erit.
 Res ad 1. In illa sequela dicitur de casu: licet hi autores
 sufficienter pendebant quod docebant licitum esse pro

n' peccarunt, quia. Sed dixerunt, qd post suffi-
ciente' discipulorum ipsi publici videbant, et sic
sua corrigia vna asseritionis gerabant: qd si
vero n' satis p'cedebant qd docebant, q' im-
petit, qm dicant, q' eam sint et duos vocoru
docentes vnam qm i' finet ignorant. Ceterum
n' ois doctrina qe tradit, et statim seque multa
em in scholis disputatis graa ventilant, unde
uiggo p'pria q'ficia uiggo testari d' q' agere
aut n' agere veniat, et sic hi autores a p'cto
excusandi s't. Ad 2^a dico: qd discipuli tam diu
liite sequa sentia' professoris, quidm ei publici
n' q'f'at falsu' aut p'ctm ee qd pug' docuit professor
q' si am' huiusmodi fact' q'f'iterit, minime ipsi lii-
tu' e' sequi sentiam eius.